[image: image1.emf]

КРАСНОБОРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.09.2021 № 409
Об определении управляющей организации для управления многоквартирными домами

В соответствии с частью 17 статьи 161, статьей 200 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 21.12.2018 №1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», в связи с признание конкурса по выбору управляющей компании несостоявшимся (протокол конкурсной комиссии от 10.09.2021 г. № 10), руководствуясь Уставом Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить общество с ограниченной ответственностью УК «Тепловые сети», ИНН 4716024190 для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области по адресам: г.п.  Красный Бор, ул.Культуры, д. 1/36, д. 3, д.4, сроком на один год.
2. Установить перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирными домами, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, в зависимости от конструктивных и технических параметров многоквартирных домов, включая требования к объемам, качеству, периодичности каждой из таких работ и услуг, в соответствии с минимальным перечнем услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирных домах, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения».

3. Установить размер платы за содержание жилого помещения в многоквартирных домах, указанных в пункте 1 настоящего постановления в соответствии с Приложением № 1.

4. Управляющей организации – обществу с ограниченной ответственностью УК «Тепловые сети», ИНН 4716024190 довести настоящее постановление до сведения собственников помещений в многоквартирных домах, указанных в пункте 1 постановления, путем направления копии настоящего постановления собственникам помещений в многоквартирных домах.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) на сайте администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».  www.krbor.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

                                   Н.И. Аксенов
  исп. Андреева А.Р.
  тел. 62-382

Приложение № 1
к Постановлению Администрации
№ 409 от 23.09.2021 г.
	Перечень выполняемых работ и оказываемых услуг в части платы за работы, услуги по                                                                                                                 управлению, содержанию и текущему ремонту общего имущества МКД

	Период: 01.10.2021 - 31.12.2021

	Город, адрес: Красный Бор г.п., ул. Культуры, д. 1/36

	Плата, руб/м²: 47,78

	Площадь жилых помещений, м²: 302,6

	Площадь нежилых помещений, м²: Отсутствует

	Сумма итого, руб: 43 377,15

	Вид работ
	Единица
	Цена
	План МКД

	Объем
	Пер-ть
	Сумма

	Перечень работ УК
	43377,15

	1. Осмотры МКД
	6880,41

	Осмотр вводных электрических щитков
	шт.
	109,09
	1,00
	1
	109,09

	Осмотр водопровода, канализации, ГВС, ЦО в квартирах
	квартир
	351,46
	12,00
	1
	4217,52

	Осмотр кровли
	м²
	1,64
	378,00
	1
	619,92

	Осмотр подъездов и конструкций зданий
	м²
	2,50
	302,60
	1
	756,50

	Осмотр системы ЦО в чердачных или в подвальных помещениях
	м²
	2,34
	368,00
	1
	861,12

	Осмотр электрических устройств на л/кл
	л/кл
	52,71
	6,00
	1
	316,26

	2. Содержание внутридомовых сетей (Сантехнические работы)
	6180,98

	Смена арматуры: вентилей и клапанов d до 20 мм
	шт.
	826,99
	2,00
	1
	1653,98

	Смена отдельных участок трубопровода ЦО d до 20 мм
	м.п.
	1077,26
	2,00
	1
	2154,52

	Смена отдельных участок трубопровода ЦО d до 32 мм
	м.п.
	1186,24
	2,00
	1
	2372,48

	3. Содержание внутридомовых сетей (Электромонтажные работы)
	5511,97

	Техническое обслуживание ГРЩ 5-эт жилых домов
	шт.
	1230,07
	1,00
	1
	1230,07

	Техническое обслуживание щитков на лестничных клетках
	шт.
	713,65
	6,00
	1
	4281,90

	7. Санитарное содержание лестничных клеток и придомовой территории
	5077,13

	7.1. Уборка внутридомового имущества
	4570,68

	Влажное подметание л/кл и маршей нижних 3-х этажей (2-5 эт.)
	м²
	2,50
	80,30
	13
	2609,75

	Мытье лестничных площадок и маршей (до 5 эт.)
	м²
	8,14
	80,30
	3
	1960,93

	7.2. Уборка придомовой территории
	506,46

	Уборка вокруг контейнерных площадок вручную
	шт.
	80,39
	0,10
	63
	506,46

	8. Прочие услуги
	19726,66

	Аварийно-ремонтное обслуживание в ветхих домах и домах с отсутствием 2-х и более видов удобств
	м²
	0,77
	302,6
	3
	699,01

	Вывоз стоков со сливом на КТ: Тосненское гп, Красноборское гп, Форносовское гп
	м³
	621,45
	20,00
	1
	12429,00

	Дезинсекция подвальных помещений или первых этажей
	м²
	2,90
	30,00
	1
	87,00

	Дератизация подвальных помещений или первых этажей
	м²
	0,24
	30,00
	1
	7,20

	Проверка герметичности внутреннего газопровода (1-5 приборов), коэф. удал. 1,15
	стояк
	533,60
	6,00
	1
	3201,60

	Профилактическое обследование по техническому состоянию газифицированных вентканалов
	шт.
	33,60
	12,00
	1
	403,20

	Профилактическое обследование по технмчесому состоянию негазифицированных вентканалов
	шт.
	33,60
	12,00
	1
	403,20

	Услуги управления в ветхих домах (деревянных с износом более 70%) и домах с отсутствием двух и более удобств
	м²
	2,75
	302,60
	3
	2496,45

	Все работы по содержанию и текущему ремонту общего имущества МКД выполняются при наличии финансировании (фактической оплаты собственниками МКД), Работы аварийного характера устраняются незамедлительно, остальные работы по перечню выполняются по мере необходимости и согласно планам на текущий год.

Глава администрации                                              _____________/Аксенов Н.И.

Техник ЖКХ,ГО,ЧС и ПБ                                      _____________/Андреева А.Р.
	Перечень выполняемых работ и оказываемых услуг в части платы за работы, услуги по                                                                                                                 управлению, содержанию и текущему ремонту общего имущества МКД

	Период: 01.10.2021 - 31.12.2021

	Город, адрес: Красный Бор г.п., ул. Культуры, д. 3

	Плата, руб/м²: 47,56

	Площадь жилых помещений, м²:302,2

	Площадь нежилых помещений, м²: Отсутствует

	Сумма итого, руб: 43 118,19

	Вид работ
	Единица
	Цена
	План МКД

	Объем
	Пер-ть
	Сумма

	Перечень работ УК
	43118,19

	1. Осмотры МКД
	6871,45

	Осмотр вводных электрических щитков
	шт.
	109,09
	1,00
	1
	109,09

	Осмотр водопровода, канализации, ГВС, ЦО в квартирах
	квартир
	351,46
	12,00
	1
	4217,52

	Осмотр кровли
	м²
	1,64
	376,00
	1
	616,64

	Осмотр подъездов и конструкций зданий
	м²
	2,50
	302,20
	1
	755,50

	Осмотр системы ЦО в чердачных или в подвальных помещениях
	м²
	2,34
	366,00
	1
	856,44

	Осмотр электрических устройств на л/кл
	л/кл
	52,71
	6,00
	1
	316,26

	2. Содержание внутридомовых сетей (Сантехнические работы)
	6180,98

	Смена арматуры: вентилей и клапанов d до 20 мм
	шт.
	826,99
	2,00
	1
	1653,98

	Смена отдельных участок трубопровода ЦО d до 20 мм
	м.п.
	1077,26
	2,00
	1
	2154,52

	Смена отдельных участок трубопровода ЦО d до 32 мм
	м.п.
	1186,24
	2,00
	1
	2372,48

	3. Содержание внутридомовых сетей (Электромонтажные работы)
	5511,97

	Техническое обслуживание ГРЩ 5-эт жилых домов
	шт.
	1230,07
	1,00
	1
	1230,07

	Техническое обслуживание щитков на лестничных клетках
	шт.
	713,65
	6,00
	1
	4281,90

	7. Санитарное содержание лестничных клеток и придомовой территории
	4820,99

	7.1. Уборка внутридомового имущества
	4314,54

	Влажное подметание л/кл и маршей нижних 3-х этажей (2-5 эт.)
	м²
	2,50
	75,80
	13
	2463,50

	Мытье лестничных площадок и маршей (до 5 эт.)
	м²
	8,14
	75,80
	3
	1851,04

	7.2. Уборка придомовой территории
	506,46

	Уборка вокруг контейнерных площадок вручную
	шт.
	80,39
	0,10
	63
	506,46

	8. Прочие услуги
	19732,79

	Аварийно-ремонтное обслуживание в ветхих домах и домах с отсутствием 2-х и более видов удобств
	м²
	0,77
	302,2
	3
	698,08

	Вывоз стоков со сливом на КТ: Тосненское гп, Красноборское гп, Форносовское гп
	м³
	621,45
	20,00
	1
	12429,00

	Дезинсекция подвальных помещений или первых этажей
	м²
	2,90
	33,30
	1
	96,57

	Дератизация подвальных помещений или первых этажей
	м²
	0,24
	33,30
	1
	7,99

	Проверка герметичности внутреннего газопровода (1-5 приборов), коэф. удал. 1,15
	стояк
	533,60
	6,00
	1
	3201,60

	Профилактическое обследование по техническому состоянию газифицированных вентканалов
	шт.
	33,60
	12,00
	1
	403,20

	Профилактическое обследование по технмчесому состоянию негазифицированных вентканалов
	шт.
	33,60
	12,00
	1
	403,20

	Услуги управления в ветхих домах (деревянных с износом более 70%) и домах с отсутствием двух и более удобств
	м²
	2,75
	302,20
	3
	2493,15

	Все работы по содержанию и текущему ремонту общего имущества МКД выполняются при наличии финансировании (фактической оплаты собственниками МКД), Работы аварийного характера устраняются незамедлительно, остальные работы по перечню выполняются по мере необходимости и согласно планам на текущий год.

Глава администрации                                              _____________/Аксенов Н.И.

Техник ЖКХ,ГО,ЧС и ПБ                                      _____________/Андреева А.Р.

	Перечень выполняемых работ и оказываемых услуг в части платы за работы, услуги по управлению, содержанию и текущему ремонту общего имущества МКД

	Период: 01.10.2021 - 31.12.2021

	Город, адрес: Красный Бор г.п., ул. Культуры, д. 4

	Плата, руб/м²: 55,68

	Площадь жилых помещений, м²:268,1

	Площадь нежилых помещений, м²: Отсутствует
Сумма итого, руб: 44 788,61
Вид работ

Единица

Цена

План МКД

Объем

Пер-ть

Сумма

Перечень работ УК

44788,61

1. Осмотры МКД

5149,68

Осмотр вводных электрических щитков

шт.

109,09

1,00

1

109,09

Осмотр водопровода, канализации, ГВС, ЦО в квартирах

квартир

351,46

8,00

1

2811,68

Осмотр кровли

м²

1,64

341,90

1

560,72

Осмотр подъездов и конструкций зданий

м²

2,50

268,10

1

670,25

Осмотр системы ЦО в чердачных или в подвальных помещениях

м²

2,34

291,32

1

681,6888

Осмотр электрических устройств на л/кл

л/кл

52,71

6,00

1

316,26

2. Содержание внутридомовых сетей (Сантехнические работы)

14430,23

Смена арматуры: вентилей и клапанов d до 20 мм

шт.

826,99

2,00

1

1653,98

Смена отдельных участок трубопровода ЦО d до 20 мм

м.п.

1077,26

2,00

1

2154,52

Смена радиаторов отопительных стальных (2-секционных)

шт.

8249,25

1,00

1

8249,25

Смена отдельных участок трубопровода ЦО d до 32 мм

м.п.

1186,24

2,00

1

2372,48

3. Содержание внутридомовых сетей (Электромонтажные работы)

4084,67

Техническое обслуживание ГРЩ 5-эт жилых домов

шт.

1230,07

1,00

1

1230,07

Техническое обслуживание щитков на лестничных клетках

шт.

713,65

4,00

1

2854,60

7. Санитарное содержание лестничных клеток и придомовой территории

3113,39

7.1. Уборка внутридомового имущества

2606,94

Влажное подметание л/кл и маршей нижних 3-х этажей (2-5 эт.)

м²

2,50

45,80

13

1488,50

Мытье лестничных площадок и маршей (до 5 эт.)

м²

8,14

45,80

3

1118,44

7.2. Уборка придомовой территории

506,46

Уборка вокруг контейнерных площадок вручную

шт.

80,39

0,10

63

506,46

8. Прочие услуги

18010,64

Аварийно-ремонтное обслуживание в ветхих домах и домах с отсутствием 2-х и более видов удобств

м²

0,77

268,1

3

619,31

Вывоз стоков со сливом на КТ: Тосненское гп, Красноборское гп, Форносовское гп

м³

621,45

20,00

1

12429,00

Дезинсекция подвальных помещений или первых этажей

м²

2,90

25,00

1

72,50

Дератизация подвальных помещений или первых этажей

м²

0,24

25,00

1

6,00

Проверка герметичности внутреннего газопровода (1-5 приборов), коэф. удал. 1,15

стояк

533,60

4,00

1

2134,40

Профилактическое обследование по техническому состоянию газифицированных вентканалов

шт.

33,60

8,00

1

268,80

Профилактическое обследование по техническому состоянию негазифицированных вентканалов

шт.

33,60

8,00

1

268,80

Услуги управления в ветхих домах (деревянных с износом более 70%) и домах с отсутствием двух и более удобств

м²

2,75

268,10

3

2211,83

	Все работы по содержанию и текущему ремонту общего имущества МКД выполняются при наличии финансировании (фактической оплаты собственниками МКД), Работы аварийного характера устраняются незамедлительно, остальные работы по перечню выполняются по мере необходимости и согласно планам на текущий год.

Глава администрации                                              _____________/Аксенов Н.И.

Техник ЖКХ, ГО, ЧС и ПБ                                      _____________/Андреева А.Р.